можливість побудувати українську державу та відновити національні ідеї: «Весь

Київ сполошився. Українці підняли голову. Настав час діяти, здійснювати

національні домагання. Таємні гуртки, громади, політичні партії, так довго,

послідовно й безоглядно переслідувані царським режимом, вийшли на денне

світло і розпочали працю. …4/17 березня у Києві зійшлися представники

громадських організацій і політичних партій і вибрали Виконний Комітет…»

[92]. Відомий львівський публіцист і громадський діяч В. Дорошенко

віддзеркалює у своїх споминах пануючий настрій перших днів Лютневої

революції: «Ми були сповнені найрожевіших надій.